



اولویت فوری، حل مسئله گرانی و تورم است

رهبر انقلاب در جمع هیات دولت بیان داشتند: آقای رئیس جمهور برای انتخاب وزیران با من مشورت کردند. برخی را تأیید و برخی را هم تأکید کردم. تعداد زیادی را هم نمی‌شناختم و نظری نداشتم. به گزارش «نقش جهان» به نقل از مهر، رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین دیدار رئیس جمهور و دولت چهاردهم، با شکر گزاری تشکیل سریع دولت با همت رئیس جمهور و کمک ارزنده مجلس، نکات مهمی را همچون رعایت اولویت‌های فوری از جمله تورم و گرانی...

با مقررات در کنار دولت چهاردهم خواهیم بود

گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه با حفظ حریم و مقررات در کنار دولت چهاردهم خواهیم بود، گفت: بدون اینکه در کار دولت دخالت کنیم در کنار دولت هستیم و کمک می‌کنیم تا مسائل به نحو بهتری پیش برود. به گزارش «نقش جهان»، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به برگزاری باشکوه مراسم اربعین حسینی، اظهار داشت: خداوند را شاکریم که امسال نیز همچون سالیان گذشته و حتی باشکوه‌تر و پر محتوا تر از قبل، «حُبُّ الْحُسَيْنِ يَجْمَعُنَا» به معنای واقعی کلمه، در اربعین حسینی تحقق یافت. محسنی اژه‌ای افزود: در این رابطه باید کمال تشکر و قدردانی را از مردم و دولت عراق به سبب مهمان‌نوازی مطلوب همچنین تأمین امنیت زوار اربعین داشته باشیم. از سویی دیگر از دست‌اندر کارانی که در داخل کشور، تمهیدات برپایی باشکوه مراسم پیاده‌روی جاماندگان اربعین را...



پزشکیان: در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته‌اند، پایین می‌آیند

خط و نشان رئیس جمهور برای مدیران ناکارآمد

ناترازی بنزین، بمب ساعتی اقتصاد ایران

گروه انرژی: ناترازی واژه‌ای که این روزها دست از سر اقتصاد کشور برنداشته و خود را با هر بخش و صنعتی عجین کرده است؛ این بار این ناترازی به‌طور چشمگیری خود را در بخش بنزین نمایان ساخته است. سال گذشته، مصرف بنزین کشور از ۱۴۲ میلیون لیتر در تابستان سال گذشت و این موضوع باعث ناترازی تولید و مصرف داخلی این محصول شد، اما این رقم در سال جاری نیز مجدد تکرار شد و مصرف بنزین در کشور به ۱۴۰ میلیون لیتر در روز رسیده است. این امر با توجه به...

چالش ارزان‌فروشی کالاهای صادراتی

گروه صنعت و تجارت: فعالان اقتصادی عنوان می‌کنند که به دلیل سیاست‌های غیراصولی بانک مرکزی، شرکت‌های خصوصی بزرگ برای تأمین ارز واردات خود، اقدام به ارزان‌فروشی کالاهای صادراتی می‌کنند. در واقع سیاست‌گذاری غیراصولی منجر به...

«نقش جهان» گزارش می‌دهد

ضربه سنگین قطعی برق به بخش کشاورزی

تعیین می‌کند و میزان محصول تولیدی و خریداران در دنیا در این زمینه تعیین کننده هستند. این موضوع بر تولید پسته اثر مستقیم داشته است نه بازار. اما به هر حال کاهش تولید در پی قطعی‌های برق رخ داده است. سال گذشته حداقل ۴۰ هزار تن پسته خراب شد. اگر اوضاع به همین منوال ادامه پیدا کند، این رقم تکرار خواهد شد و چه بسا ممکن است افزایش پیدا کند. قطعی برق در حالی منجر به خراب شدن ۴۰ هزار تن پسته شد که پیش از این ذبیح‌الله اعظمی سارودی، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفته بود امسال قول داده شده کشاورزی از قطعی برق خارج شود و مجلس نسبت به آن کوتاه نخواهد آمد و حاضر نمی‌شود با قطع برق، امنیت غذایی مردم به خطر افتد. در همین زمینه، فعالان کشاورزی عنوان می‌کنند، در فصل برداشت پسته و چند روز قبل از زمان برداشت که پسته نیاز به آبیاری دارد، برق چاه‌های کشاورزی را قطع کردند که منجر به پوک شدن بخش زیادی از پسته کشاورزان شد. گفته می‌شود در حال حاضر نیز در مناطقی مانند شهرستان انار که امسال محصول خوبی داشتند یا شهرستان زرنند و بسیاری مناطق دیگر، بین ۲۰ تا ۴۰ درصد محصول به دلیل قطع برق دچار پوکی شده است؛ اما اگر قطع برق اتفاق نمی‌افتاد و آبیاری به‌موقع انجام می‌شد شاید میزان پوکی محصول امسال بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بود. انتشار خبر، خرابی ۴۰ هزار تن پسته در حالی منتشر شد که به تازگی آمار امیدوارکننده‌ای از میزان صادرات پسته منتشر شده است. اما این اتفاق در صنعت کشاورزی، قطعاً تأثیر بسیار زیادی در افزایش قیمت پسته در بازار داخلی و کاهش صادرات خواهد داشت. بنا به آمار، که از سوی گمرک ایران منتشر شده است، صادرات پسته کشور در ۵ ماهه نخست سال جاری بارش ۲۱۳ درصدی به ۳۵۲ میلیون دلار رسید.

قطعی برق که مهمان تابستان هر ساله صنایع شده، اینبار زبان جبران ناپذیری به بخش کشاورزی وارد کرده و امر صادرات را تحت‌الشعاع قرار داده و قطعاً نتیجه منفی آن با رشد قیمت در بازار همراه خواهد شد. محمد صالحی، رئیس هیئت مدیره انجمن پسته ایران، در گفتگویی که با تجارت‌نیوز داشته عنوان کرده است که درصد پوک شدن محصول پسته بسیار بیشتر از رقم اعلامی است و ۲۰ درصد نشان دهنده حداقل میزان پوک شدن پسته است. در تابستان و در اوج گرما باید به درخت پسته آب برسد و قطعی‌های برق مانع از آن می‌شود. بنا به گفته او، روزانه پنج الی شش ساعت برق قطع می‌شود و این تنها محدود به شش ساعت نمی‌شود. در حال حاضر بسیاری از موتور پمپ‌ها سوخته‌اند و خراب شده‌اند. در اوج گرما، این خرابی‌ها به دنبال قطعی‌های برق رخ داده است. از سوی دیگر روند تعمیر آن‌ها، بر توقف تولید افزوده است. محصول پسته در بازه زمانی تعمیر این موتور پمپ‌ها، عمدتاً می‌سوزد، چراکه تحمل گرما و بی‌آبی را ندارند. تا زمانی که این موتور پمپ‌ها تعمیر شوند و دوباره به چرخه بازگردند، پسته سر درخت یا می‌سوزد یا پوک می‌شود یا به نحوی دیگر خراب می‌شود. این مشکلات علناً به علت قطعی‌های برق پدید آمده است. وی با بیان اینکه فاصله موتور پمپ‌ها با باغ‌ها، عمدتاً ۱۵ الی ۲۰ کیلومتر است، اظهار داشت: حال اگر قطعی برق منجر به خراب شدن این پمپ‌ها نشود، مشکل دیگری مانند هدررفت آب به وجود می‌آید. وقتی برق قطع شود، تا زمانی که دوباره این موتور پمپ‌ها روشن شود و به باغ‌ها برسد، هدررفت آب را شاهد هستیم. این موضوع نیز از پیامدهای قطعی برق است. وی در پاسخ به این سوال که تأثیر این قطعی‌ها بر بازار پسته چیست؟ توضیح داد: تأثیری که موضوع قطعی‌ها بر بازار پسته می‌گذارد در شرایط حاضر قابل بررسی نیست. عرضه و تقاضا بازار را

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir

آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید



۱۳ توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم در نخستین دیدار پس از تشکیل کابینه؛

اولویت فوری، حل مسئله گرانی و تورم است

برق و باد می گذرد؛ البته در همین مدت هم می توان کارهای بزرگی کرد. همچنانکه امیر کبیر در مدت ۳ سال کارهای بزرگی انجام داد و رئیس عریض هم در حدود ۳ سال خدمت برخی پایه گذاری های خوبی انجام داد که ان شاء الله ثمره آن به کشور خواهد رسید. رهبر انقلاب اسلامی در دومین نکته، شناخت داشته و ظرفیت ها را شرط کارآمدی دولت دانستند و گفتند مثال های زیادی وجود دارد که در گذشته برخی مسئولان، استعدادها و ظرفیت های داخلی را شناختند یا باور نداشتند و از این جهت ضررهایی به کشور وارد شد. ایشان ظرفیت های طبیعی و فراوان و ارزشمند، موقعیت جغرافیایی، قرار گرفتن میان چهارراه شمال و جنوب و غرب و شرق جهان و سواحل طولانی را از جمله ظرفیت های مادی خواندند و افزودند: ایمان مذهبی و سیاسی مردم و استعدادهای انسانی و میلیون ها جوان تحصیل کرده، ثروت بی بدیلی است که اگر آنها را بشناسیم و از فکر و نیرویشان استفاده کنیم، بسیاری از مشکلات حل می شود...

■ ادامه در صفحه آخر



نمی شناختیم نظری ندارم که ایشان توانست مجلس را قانع کند و برای همه رأی اعتماد بگیرد. ایشان افزودند: امروز همه وزیران محترمی که مورد اعتماد رئیس جمهور و مجلس قرار گرفته اند، مقامات عالی رتبه کشورند و وظیفه همه، حمایت و کمک برای موفقیت آنهاست. حضرت آیت الله خامنه ای در اولین نکته خطاب به دولت جدید، فرصت خدمت به مردم و تلاش برای پیشرفت کشور را نعمت بزرگ الهی بر شمردند و افزودند: این امانت خدا و مردم را قدر شناسی کنید و بدانید فرصت ۴ سال خدمت به سرعت

تشکیل به موقع دولت را لطف پروردگار و نعمتی بزرگ خواندند و از همه کسانی که بعد از حادثه تلخ شهادت آقای رئیسی و همراهنانش به اداره عادی کشور و برگزاری انتخاباتی امن و سالم کمک کردند - از جمله دست اندرکاران دولت قبل، رسانه ملی و دیگر دستگاه ها - تشکر کردند. رهبر انقلاب در بیان چگونگی مشورت رئیس جمهور با ایشان در باره کابینه گفتند: بنده تعدادی را که می شناختم و یا در مورد صلاحیت آنها از منابع مورد وثوق مطمئن شده بودم، تأیید و بر برخی اسامی تأکید کردم اما درباره تعداد بیشتری که

رهبر انقلاب در جمع هیات دولت بیان داشتند: آقای رئیس جمهور برای انتخاب وزیران با من مشورت کردند. برخی را تأیید و برخی را هم تأکید کردم. تعداد زیادی را هم نمی شناختم و نظری نداشتم. به گزارش خبرگزاری مهر، رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین دیدار رئیس جمهور و دولت چهاردهم، با شکرگزاری تشکیل سریع دولت با همت رئیس جمهور و کمک ارزنده مجلس، نکات مهمی را همچون رعایت اولویت های فوری از جمله تورم و گرانی، چگونگی انتخاب مدیران و همکاران، حضور در میان متن مردم، ضرورت حکمرانی قانونمند در فضای مجازی و توجه به تولید به عنوان کلید حل مشکلات اقتصادی، بیان کردند. حضرت آیت الله خامنه ای با تمجید و تکریم حرکت پرشکوه را یعنی مردم، هفته دولت را تبریک گفتند و با گرامی داشت یاد شهیدان رجایی و باهنر و همچنین شهید رئیسی و همراهنانش، ابراز امیدواری کردند هفته دولت در همه سال های طولانی خدمت دولت چهاردهم، هفته امید و مزده و گزارش های شاد بخش باشد. ایشان

درس بزرگی که حزب الله لبنان

به اسرائیل داد

نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در تهران گفت عملیات اربعین، نشان دهنده تعهد حزب الله به مقاومت و قدرت آن در اجرای عملیات های پیچیده و دقیق است. «ناصر ابوشریف» نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در تهران در گفت و گو با ایسنا در تحلیل خود از پاسخ حزب الله لبنان به اقدامات رژیم صهیونیستی و به ویژه ترور شهید «فؤاد شکر» اظهار کرد: پاسخ حزب الله به ترور شهید فؤاد شکر و انجام عملیات اربعین، نشان دهنده تعهد حزب الله به مقاومت و قدرت آن در اجرای عملیات های پیچیده و دقیق است. وی خاطر نشان کرد: این عملیات نه تنها پاسخی به ترور یک فرد بود، بلکه پیامی گسترده تر داشت که مقاومت همچنان قوی است و هیچ گونه تجاوزی را بدون پاسخ نمی گذارد. حزب الله با این عملیات، این پیام را ارسال کرد که آماده است در برابر هر گونه تجاوز ایستادگی کند و هر گونه حمله به لبنان با پاسخی قاطع مواجه خواهد شد.

برای حل مشکلات چشم

به دانش و توانایی داخلی دوختیم

معاون اول رئیس جمهور گفت: مشکلات حل شدنی است و برای حل مشکلات چشم به دانش و توانایی داخلی دوختیم؛ البته از دانش بین المللی نیز استفاده خواهیم کرد. محمدرضا عارف روز شنبه در مراسم تجدید میثاق رئیس جمهور و اعضای دولت با آلمان های امام راحل مقارن با آغاز هفته دولت، گفت: ما از امام خمینی (ره) آموختیم که مردم پشتوانه اصلی نظام هستند و خدمت به آنها واجب و فرض بر تمامی مسئولان دولتی است، لذا با امام، شهدا و مردم عهد می بندیم در این مسیر کوشا باشیم و از هیچ خدمتی دریغ نورزیم. معاون اول رئیس جمهور افزود: امام راحل به ما درس وحدت کلمه داد و امروز نیز یقینا با وحدت کلمه و هم افزایی مشکلات شناسایی و حل خواهد شد و مردم ان شاء الله نشانه های بهبود وضعیت را خواهند دید.

به تهدیدات نوظهور پاسخ می دهیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: با حرکت بر لبه فناوری و تکیه بر الگوهای نوین همکاری و فرصت های کمتر استفاده شده، فناوری ها و تجهیزات پیشرفته، بومی و هوشمند مورد نیاز نیروهای مسلح تامین خواهد شد. امیر عزیز نصیرزاده در آیین تکریم و معارفه وزیر دفاع با قدرانی از اقدامات امیر آشتیانی، گفت: متعهد می شوم از تمام ظرفیت ها و ریل گذاری های ارزشمند امیر آشتیانی برای توسعه فناوریانه وزارت دفاع به عنوان میراثی ماندگار بهره برداری شود. وی با بیان اینکه هژمونی دشمن در برابر فرهنگ مقاومت زانو زده و فروپاشیده است، افزود: در راستای رویکرد اصلاحی نظام بین الملل و چندجانبه گرایی، باید مولفه های قدرت و اصل «قوی» شدن را تقویت کنیم. امیر نصیرزاده با بیان اینکه ایجاد قابلیت برای پاسخگویی به تهدیدات نوظهور، پیچیده و مبتنی بر فناوری های جدید از اولویت های وزارت دفاع است، اظهار کرد: با حرکت بر لبه فناوری با تکیه بر الگوهای نوین همکاری و فرصت های کمتر استفاده شده، فناوری ها و تجهیزات پیشرفته، بومی و هوشمند مورد نیاز نیروهای مسلح تامین خواهد شد.

پزشکیان: در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند، پایین می آیند

خط و نشان رئیس جمهور برای مدیران ناکار آمد

به دنبال کسب رضایت عمومی مردم باشند، چرا که اگر رضایت عمومی مردم را نداشته باشیم، نمی توانیم کارها را به پیش ببریم. رئیس جمهور اظهار داشت: اگر قرار باشد همان مسیری که تا امروز طی شده را ادامه دهیم و فقط تعدادی از مدیران و افراد تغییر کنند، به مقصد سند چشم انداز نخواهیم رسید. بنده در یکی از نشست های انتخاباتی خود به صراحت گفتیم که بنده در ابتدای اصولگرایی هستم که به اصولی پایبندیم، اما باور دارم که برای رسیدن به این اصول ناگزیر باید به اصلاحاتی تن دهیم تا عدالت و حق در جامعه اجرا شود. پزشکیان تصریح کرد: شیعه یعنی پیرو و کسی که خود را شیعه علی این ابی طالب می داند باید دستورات و توصیه های امام علی (ع) را متناسب با اقتضات امروز، به روز کند. اگر این کار را نکنیم و به درستی به توصیه های مولای شیعیان عمل کنیم، هیچ قدرتی نمی تواند مانع رسیدن ما به اهداف مان شود. امیدوارم بر این مبنا باقی بمانیم و بر اساس شایستگی ها و تقوا افراد را به کار گرفته و به اهداف مان برسیم. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه یکی از نشانه های حکمرانی صحیح ایجاد ثبات در رویه ها و قوانین در کشور است، خاطر نشان کرد: قانونگذاری ها باید بر مبنای علمی و کارشناسی استوار باشد تا به سرعت تغییر نکرده و کشور را دچار بی ثباتی نکند. پزشکیان همچنین با بیان اینکه بنده به دنبال آن نیستم که بگویم دولت گذشته چه کرده و ما چه می خواهیم بکنیم، گفت: همه ما در یک کشتی نشستیم و باید به یک زبان و نگاه مشترک بر پایه سند چشم انداز و سیاست های کلی برسیم و با کنار گذاشتن اختلافات حول محور اهداف مشترک وفاق کنیم. اگر به این شکل به پیش برویم دشمنان را ناامید و در کشور وحدت ایجاد خواهیم کرد، امید به آینده را از تقا خواهیم داد و اهداف سند چشم انداز را عملیاتی و اجرایی خواهیم کرد.

درد که باید تلاش کنیم به بهترین شکل آنها را اجرا کنیم. هر آنچه در کشور انجام می دهیم باید در راستای تحقق اهداف سیاست های کلی و سند چشم انداز و با استفاده از به روزترین روش ها و ابزارها باشد تا ما را به جایگاه اول منطقه برساند، نه روش ها و ابزار قدیمی که ما را از دیگر کشورها عقب نگاه دارد. پزشکیان با اشاره به اینکه یکی از مسئولیت های اصلی ما در دولت این است که حق هر کسی را به او بدهیم و اجازه ندهیم حقی از کسی تضییع شود، خاطر نشان کرد: دعوی ما قاطعاً قسط و عدالت است. باید وظیفه هر فرد مسئولی در دولت وفاق ملی در این زمینه روشن و مشخص شده و اختیارات لازم برای اجرای این مسئولیت ها به او اعطا و نسبت به اجرای مسئولیت ها پاسخگو باشد. رئیس جمهور وحدت و انسجام را ستون و عمود جامعه عنوان کرد و با بیان اینکه باید به دنبال جلب رضایت اکثریت مردم و نه معدود خواص باشیم، گفت: در این مسیر هر کس که بتواند در چارچوب اهداف دولت عمل کرده و سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه را اجرا کند، برای ما ترجیح و اولویت دارد و هرگز به دنبال این نیستیم که صرفاً افراد نزدیک به ما مسئولیت های مهمی را عهده دار شوند؛ در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین می آیند و کسانی که به ناحق پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند شد. هر کس برای این نظام و اجرای چشم انداز تلاش کرده با ماست و معیار با ما بودن و نبودن باور و توانایی افراد در اجرای سند چشم انداز است. پزشکیان یکی از مسئولیت های اصلی دولت را تبیین دقیق نقطه هدف بر اساس سند چشم انداز و چگونگی دست یافتن به آن دانست و افزود: باید به یک زبان و نگاه مشترک در این زمینه برسیم و بعد با هماهنگی، همدلی و هم افزایی در مسیر اجرای آن بکوشیم. همه کار گزاران دولت از جمله استانداران و فرمانداران باید بر اساس این اهداف

گروه سیاسی: مسعود پزشکیان در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور، ضمن قدرانی از اقدامات و تلاش های دکتر احمد وحیدی وزیر سابق کشور در زمینه های مختلف به خصوص رعایت امانت و صداقت در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، تصریح کرد: بنده چه در دوران تبلیغات انتخاباتی و چه در معرفی کابینه، در بیان و عمل نشان دادم که به دنبال ایجاد وفاق ملی و تعامل برای بکارگیری همه ظرفیت ها در راستای اجرای سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه هستیم. به گزارش «نقش جهان»، رئیس جمهور با تشکر از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی که کمک کردند دولت وفاق ملی سریع تر شکل بگیرد، افزود: در اداره امور استان ها، شهرستان ها و بخش ها که در وزارت کشور مدیریت می شود، باید سه اصل غیر قابل انکار در مدیریت را مدنظر قرار دهیم: اول مسئولیت، دوم اینکه هر کس در هر جایگاهی مسئول انجام چه کاری است و سوم پاسخگویی. این سه اصل باید در ساختار مدیریت وزارت کشور از وزیر و مجموعه وزارتخانه، استانداران، فرمانداران و بخشداران رعایت و اعمال شود. پزشکیان اظهار کرد: باید برای هر استان نقشه راهی داشته باشیم تا بدانیم قرار است بر اساس ظرفیت ها و توانمندی هایش به چه نقطه ای برسد که بتوان بعد از ۱۰ سال به شکل دقیق ارزیابی کرد که چه بخشی از مسیر طی شده و چه بخشی باقی مانده است. اگر ما نقشه روشنی برای استان ها و همه کشور داشته باشیم بعد از ۴۵ سال وضعیت فعلی و انبوه مترام تر از این ها را شاهد نبودیم. رئیس جمهور با بیان اینکه هر کس که در کشور مسئولیت می گیرد باید بدانند برای انجام چه کاری مسئولیت گرفته است، گفت: ما بنا نداریم برنامه جدیدی برای اداره کشور ارائه کنیم، کشور سند چشم انداز، سیاست های کلی ابلاغی و قانون برنامه را

«نقش جهان» جدیدترین تحولات بازار ارز را بررسی می کند

ثبات ارزی با دخالت بازار ساز



گروه اقتصاد کلان: در شرایطی که به واسطه تحولات اخیر منطقه‌ای بازار ارز با نوسان روبه بالای اندکی مواجه شده بود، اکنون به نظر می‌رسد با دخالت بازار ساز دوباره آرامش به جریان معاملات بازگشته است. به گزارش «نقش جهان»، به زعم کارشناسان مدیریت مطلوب بانک مرکزی و رایزنی‌های جدید سیاسی توانسته جلوی نوسانات ارزی را بگیرد. مرتضی افقه اقتصاددان، اظهار کرد: طبق آمار نرخ دلار در بازار غیررسمی در یکسال گذشته با وجود درگیری و تنش‌هایی مانند عملیات طوفان الاقصی، وعده صادق، حملات تروریستی و شهادت رهبر حماس در تهران، حدود ۹ درصد نوسان داشته است. وی افزود: در این یکسال شاهد تنش و شوک‌هایی بوده‌ایم؛ اما تحول منفی بزرگی در روابط سیاسی کشور رخ نداده؛ بنابراین هر بار بعد از یک شوک سیاسی نرخ دلار با اقدامات بازار ساز به کانال قبلی خود بازگشته است. این تحلیل گر مسائل اقتصادی نرخ ارز را علت و تورم را معلول دانست و گفت: با اقدامات بانک مرکزی تورم تولیدکننده به ۳۱ درصد در اسفند ۱۴۰۲ کاهش پیدا کرده و تورم مصرف‌کننده نیز طبق آخرین آمار به ۳۱ درصد در مردادماه ۱۴۰۳ رسیده که تمامی این موارد ضمن اثر کاهش قابل توجه نرخ رشد نقدینگی، در سایه نوسان اندک نرخ ارز رقم خورده است. این کارشناس مسائل اقتصاد ایران با اشاره به این موضوع که ایجاد بستری قانونی مانند مرکز مبادله ایران برای تامین ارز واردکنندگان و متقاضیان واقعی در مدیریت بازار ارز نقش داشته است، ادامه

داد: بانک مرکزی در سال گذشته علاوه بر تأمین ۲۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، حدود ۵۰ میلیارد دلار هم برای سایر نیازهای وارداتی ذیل مرکز مبادله ایران ارز تأمین کرده است. وی در پایان تأکید کرد: تأمین ارز ترجیحی برای واردات کالای اساسی در کشور یک امر ضروری است؛ چرا که دهک‌های درآمندی پایین تر در زیر خط فقر قرار دارند و خوشبختانه بانک مرکزی نیز این اقدام را به خوبی انجام داده به همین علت باعث حفظ بخشی از قدرت خرید اقشار متوسط و ضعیف و همچنین ثبات و آرامش در بازار ارز شده است. عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه در چند روز آتی شاهد کاهش نرخ ارز خواهیم بود گفت: هیجانات بازار ارز تخلیه شده است. جهانبخش سنجابی شیرازی، دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با اشاره به نوسانات نرخ ارز گفت: کارشناسان و فعالان اقتصادی می‌دانند که نرخ ارز از عوامل متعددی تأثیر می‌پذیرد که بخشی از این عوامل اقتصادی و بخشی دیگر غیر اقتصادی

است. وی بیان داشت: در بحث عوامل غیر اقتصادی مهم‌ترین عاملی که بر نرخ ارز تأثیر می‌گذارد انتظارات تورمی است و هر گونه فعل و انفعال سیاسی، امنیتی، اجتماعی و حتی عوامل شبهه اقتصادی می‌تواند انتظارات تورمی را افزایش و یا کاهش دهد. دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: در گذشته با ایجاد التهابات سیاسی-نظامی، اقتصاد بازارهای مالی ایران به شدت دچار نوسان می‌شد و افزایش نرخ‌ها غیر قابل برگشت بود، اما در دو سال اخیر به دلیل مدیریت مناسب بازار و انتظارات، این نوسانات هیجانی قابل کنترل شد. لذا پس از گذشت مدت کوتاهی و با کاهش التهاب و هیجانات، اقتصاد و بازارها به نقطه تعادلی خودشان باز می‌گشتند. این فعال اقتصادی عنوان کرد: در آخرین مورد با شهادت اسماعیل هنیه در تهران نرخ ارز شروع به رشد کرد، اما مسلمان پس از اینکه هیجانات تخلیه شد، نرخ به کانال‌های قبلی خود بازگشت و در حال حاضر نیز شاهد روند کاهشی نرخ‌ها در بازار هستیم، سنجابی تصریح کرد: در

حاکمیت باید درباره

رفع تحریم‌ها تصمیم بگیرد

وزیر اقتصاد با بیان این که دولت چهاردهم را با ۳۵ درصد تورم تحویل می‌گیریم گفت: تمام تلاش دستگاه‌های اقتصادی کشور باید بر چهار محور ثبات اقتصادی و کاهش تورم، رشد اقتصادی بالا، کاهش نرخ بیکاری و توزیع عادلانه درآمد و رفع فقر باشد. به گزارش «نقش جهان»، عبدالناصر همتی در مراسم معارفه به عنوان وزیر اقتصاد و تکریم از وزیر اقتصاد پیشین که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، با تأکید بر لزوم تلاش برای عبور از شرایط اقتصادی سخت کشور اظهار کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی نقش محوری در اقتصاد کشور دارد و باید تلاش کنیم که این نقش را در کم کردن آلام و مشکلات اقتصادی مردم به کار گیریم. همتی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه تلاش‌های تیم اقتصادی دولت چهاردهم به نتیجه بخشی در این چهار محور منتج شود، تأکید کرد: اولین جلسه ستاد اقتصادی دولت با همین محوریت برگزار شد و به این نتیجه رسیدیم که شرایط اقتصادی به وضعیت سخت و دشواری رسیده و دشواری معیشت مردم از حد معمول خارج شده است و باید برای آن چاره‌اندیشی شود.

بخشنامه تدوین لایحه

بودجه ۱۴۰۴ کل کشور ابلاغ شد

بخشنامه تهیه و تنظیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور و پیوست‌های هفت‌گانه آن از سوی رئیس جمهوری اسلامی ایران به دستگاه‌های اجرایی دولت ابلاغ شد. به گزارش ایرنا، مسعود پزیشکیان رئیس جمهوری بخشنامه تهیه و تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد. بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۴ کشور پیوست دارد که شامل برنامه زمان‌بندی تهیه و تنظیم لایحه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴ به صورت دومرحله‌ای، ضوابط مالی تهیه و تنظیم لایحه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴، دستورالعمل و فرم‌های تهیه و تدوین بودجه دستگاه‌های اجرایی، دستورالعمل بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد و برنامه عملیاتی سالانه، دستورالعمل تهیه و تنظیم بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، دستورالعمل غربالگری طرح‌ها و پروژه‌های تملک‌داری‌های سرمایه‌ای و دستورالعمل تنظیم پیوست تسهیلات بانکی و هزینه‌های فرابودجه‌ای است.

توضیح خاندوزی در خصوص

شایعه حذف ارز ۴۲۰۰

خاندوزی تیتراشته حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی را دروغ و علیه وزیر سابق اقتصاد خواند و خطاب به کسانی که مشروح این گفتگو را دیده بودند، گفت: به تعبیر سیدالشهدا (ع) «گردین ندارید لاقلاً آزاد باشید» من این موضوع را آنجا تصریح کرده‌ام که این حکم قانون بود و تقریباً در دولت همه اعضای تیم اقتصادی موافق بودند، مادر وزارت اقتصاد در مورد جزئیات، زمان بندی و روش آن اختلاف نظر با سازمان برنامه و بودجه داشتیم و این اختلاف شامل پیشنهاد دیگر کم هزینه تر بود، مانند آن روشی که در موضوع توزیع ارد به خبازی‌ها در کشور توسط بانک سپه انجام شد؛ به نظر ما می‌رسد که در شرایط تحریمی اقتصاد باید به دنبال راه‌سومی‌هایی باشد که متناسب این مختصات اقتصادی باشند نه روی‌الگوهای متعارف چپ‌پاراست، آن‌الگوی متناسب اقتصاد ایران که با همه ظرافت‌های خود و فشارهای تحریمی، دنبال مسیرهای خودمان در اقتصاد کشور بگردیم.

«نقش جهان» بررسی کرد

بهبود اقتصاد کلان با اصلاح مقررات

رویه‌ها و مقررات حوزه صادرات با هدف گسترش پایدار سهم ایران در بازارهای هدف» به عنوان یکی از مکانیزم‌های حمایت از صادرات ذکر شده، اما عمده ترین بی‌ثباتی قوانین و مقررات در کشور مربوط به قوانین و مقررات گمرکی، ارزی و تجارت خارجی است که بیشترین لطمه را به تولید و صادرات کشور وارد کرده است. در این راستا یکی از خلاهای موجود در نظام قانون گذاری در ایران، عدم اجرای فرآیند ارزیابی تأثیرات پسینی و پیشینی هر قانون است، در حالی که این اقدام معمول برای ارتقای کیفیت قانون در بسیاری از کشورهای عملیاتی شده است. نبود چنین فرآیندی در نظام قانون گذاری و مقررات گذاری کشور موجب شده است تا سیاستگذار شناخت دقیقی از پیامدهای سیاست‌های اتخاذ شده، به ویژه در بخش خصوصی نداشته باشد و مقرر ه‌های متعدد فارغ از اثرات مخرب

اثرات منفی می‌گذارد. بنابراین توجه به این نکته حائز اهمیت است که فرآیند قانون گذاری زمانی در نقطه بهینه خود قرار دارد که خالص منافع در حداکثر میزان قابل قبول آن باشد. کارشناسان معتقدند، پایداری و ثبات قوانین، تقویت‌کننده پیش‌بینی پذیر بودن فضای کسب و کار است و تا حدودی می‌تواند نوسانات اقتصاد کلان و شرایط نااطمینانی در اقتصاد ایران را پوشش دهد. بنابراین پایداری یک ویژگی مهم قوانین است که می‌تواند تضمین‌کننده ثبات و امنیت اقتصادی از زاویه نگاه کسب و کار باشد. اما قانون گذاری بیش از حد در قالب تصویب مکرر قوانین جدید و اصلاح بی‌درپی قوانین موجود، یکی از رویه‌های جاری قانون گذاری در ایران است که سبب مخدوش شدن ویژگی ثبات قوانین شده است. به رغم اینکه در بند ۱۰ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی مصوب سال ۱۳۹۲ «ایجاد ثبات

گروه اقتصاد کلان: به طور کلی آنچه صاحب‌نظران اقتصادی بر آن توافق دارند این است که لازم‌رشد وجهش تولید، تغییر قوانین یا نوسازی قوانین در راستای بهبود فضای کسب و کار است. به گزارش «نقش جهان»، فضای کسب و کار در اقتصاد ایران طی سال‌های اخیر تحت تأثیر مجموعه عواملی از زوایای مختلف اقتصاد کلان، فضای سیاستگذاری عمومی و محیط حقوقی با چالش‌ها و آسیب‌های متعددی مواجه شده است. در چنین شرایطی ویژگی پیش‌بینی پذیر بودن و شفافیت از محیط کسب و کار سلب شده و توان برنامه‌ریزی از کسب و کارها گرفته می‌شود. همان‌گونه که کم بودن قوانین نبودن موجب ایجاد رفتارهای خارج از قاعده و پرهزینه‌ای می‌شود که امور جامعه را مختل می‌کند، چگونه فراوانی بی‌ثباتی و پراکندگی قوانین بر اتخاذ تصمیمات بهینه افراد و فعالان اقتصادی

رئیس قوه قضاییه:

با مقررات در کنار دولت چهاردهم خواهیم بود

بخش‌ها و دستگاه‌های ذیربط و به طور ویژه خود دولت، بسیار خطری است. رئیس قوه قضاییه افزود: باید توجه داشت که وقتی فساد ایجاد می‌شود، ممکن است بر خورد با آن هزینه‌هایی داشته باشد؛ بنابراین باید تمام توان خود را مصروف کنیم که از شکل‌گیری فساد جلوگیری شود؛ در این رابطه با اقداماتی که سازمان بازرسی و سایر بخش‌های ذیربط انجام داده‌اند، بسترها و گلوگاه‌های فساد شناسایی شده‌اند؛ از اینرو ضروری است ضمن مداومت و استمرار در شناسایی این بسترها و گلوگاه‌ها با کمک خود دولت، فساد را در همان نطفه خفه کنیم. رئیس قوه قضاییه یادآور شد: مقصود از فساد، صرفاً منحصر به فساد اقتصادی نیست بلکه منظور زدودن و سد کردن مسیر شکل‌گیری همه مظاهر فساد در ساخت‌های مختلف از جمله ساخت‌های فرهنگی و غیر فرهنگی است؛ البته قدر مسلم، در بحث مقابله با فساد اقتصادی نیز تأکیدهای مؤکد و ویژه‌ای داریم. قاضی القضاة در ادامه با اشاره به نقش و کارکرد حراست مجموعه‌ها و دستگاه‌ها در امر خطیر شناسایی فساد و مقابله با آن، گفت: یکی از انگیزه‌ها و علل شکل‌گیری بخش حراست در مجموعه‌ها و دستگاه‌ها، همین مقوله شناسایی فساد و مقابله با آن است؛ بنابراین حراست‌ها باید پیش از پیش در این امر خطیر فعال باشند.



آرای بالا، افزود: امیدواریم وزیر دادگستری با اندوخته‌ها و تجربیاتی که کسب کرده‌اند بتوانند نقطه اتصالی میان قوای سه‌گانه باشند و مسائل مربوطه را با جدیت پیگیری کنند. رئیس عدلیه با اشاره به مقوله فساد و ابعاد آن، اظهار داشت: فساد یکی از مسائلی است که سساری است و در هر ساختی، چنانچه جلوی آن گرفته نشود، می‌تواند به بخش‌های دیگر سرایت کند. محسنی اژه‌ای خاطر نشان کرد: رهبر معظم انقلاب مکرر نسبت به مسئله فساد در سال‌ها و دهه‌های گذشته هشدار داده‌اند؛ دولت‌ها نیز به این موضوع توجهاتی داشته‌اند؛ با این وجود امیدواریم در دولت چهاردهم با کمک یکدیگر و همت مضاعف بتوانیم در جلوگیری از شکل‌گیری و شیوع فساد توفیق پیدا کنیم؛ در این مسیر، مأموریت دستگاه قضا و سازمان بازرسی و سایر

لاجوردی، گفت: دولت چهاردهم با رأی اعتمادی کم سابقه و شاید بی سابقه از ناحیه نمایندگان مجلس، کار خود را آغاز کرد؛ در همین اساس امیدواریم این دولت هر چه سریع‌تر با تثبیت موضوعات و احیای انجام تغییراتی که مدنظر دارد، امور روز را پیش برد و برای مسائل میان مدت و بلندمدت برنامه‌ریزی کند و با همت و جهاد مضاعف در مسیر تعالی و پیشرفت کشور و غلبه بر مشکلات گام بردارد. رئیس عدلیه تصریح کرد: قوه قضاییه نیز همانطور که مکرر تأکید کرده‌ایم، در ضمن رعایت موازین قانونی و رعایت اصل پرهیز از دخالت در کار یکدیگر، آماده است در کنار دولت باشد تا امور کشور و مردم به بهترین نحو ممکن به پیش برود. رئیس دستگاه قضادر ادامه با قدرانی از نمایندگان مجلس به سبب رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی دادگستری با

گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه با حفظ حریم و مقررات در کنار دولت چهاردهم خواهیم بود، گفت: بدون اینکه در کار دولت دخالت کنیم در کنار دولت هستیم و کمک می‌کنیم تا مسائل به نحو بهتری پیش برود. به گزارش «نقش جهان»، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به برگزاری باشکوه مراسم اربعین حسینی، اظهار داشت: خداوند را شاکریم که امسال نیز همچون سالیان گذشته و حتی باشکوه‌تر و پر محتواتر از قبل، «حُبُّ الْحُسَيْنِ يَجْمَعُنَا» به معنای واقعی کلمه، در اربعین حسینی تحقق یافت. محسنی اژه‌ای افزود: در این رابطه باید کمال تشکر و قدرانی را از مردم و دولت عراق به سبب مهمان‌نوازی مطلوب همچنین تأمین امنیت زوار اربعین داشته باشیم، از سویی دیگر از دست‌اندرکارانی که در داخل کشور، تمهیدات برپایی باشکوه مراسم پیاده‌روی جاماندگان اربعین را فراهم آوردند نیز قدرانی می‌کنیم. رئیس قوه قضاییه با گرامیداشت مجدد هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان رجایی، باهنر و رئیس‌ی و همه شهدای انقلاب اسلامی از جمله شهدایی از دستگاه قضا که در شه‌ریور به فیض شهادت نائل آمدند؛ به ویژه شهیدان قدوسی و

قتل زن همسایه با ۳۵ ضربه چاقو بخاطر طلاهایش

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: یک زن جوان، همسایه خود را به خاطر سرقت طلاهایش، با ۳۵ ضربه چاقو به قتل رساند. سردار علی ولیپور گودرزی درباره جزئیات این پرونده گفت: ساعت ۱۶ روز یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه بود که صدای جیغ چند زن، در خیابان نبرد شنیده شد و پس از دقایقی، مرگ مشکوک یک زن میانسال به پلیس گزارش داده شد. وی افزود: بلافاصله تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تحقیقات در این باره را آغاز کرده و تیم بررسی صحنه جرم نیز وارد عمل شدند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: همکاران من هنگام ورود به خانه این زن، با جسد زنی ۶۷ ساله مواجه شدند که با ۳۵ ضربه چاقو کشته شده بود و طلاهایی که بر دست و گردنش بود نیز به سرقت رفته بود. گودرزی گفت: در بررسی‌های بیشتر مشخص شد، در کمدخانه این زن، مقداری پول نقد و طلاهای بیشتری نیز وجود داشت که به سرقت نرفته بود. بنابراین این مسئله باعث شک بیشتر مأموران پلیس شد. وی با اشاره به اظهارات یکی از همسایگان افزود: همکاران من با فردی که با پلیس تماس گرفته بود صحبت کردند و او درباره این زن گفت که همسایه‌ای بسیار مهربان بوده اما به تنهایی زندگی می‌کرده است.

۵۸ درصد تصادفات منجر به مرگ پایتخت در شب رخ می‌دهد

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با تأکید بر نقش روشنائی معابر در جلوگیری از تصادفات منجر به مرگ گفت: طی چهار ماه منتهی به تیر ماه امسال ۵۸ درصد تصادفات منجر به مرگ شهری در شب رخ داده است. سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور افزود: در این بازه زمانی ۱۱۷ نفر در تصادفات شب هنگام جان خود را از دست داده‌اند که معادل ۵۸ درصد از کل تصادفات جرحی است. وی ادامه داد: رتبه اول ساعات تصادفات منجر به مرگ در شهر تهران هم در این مدت بین ساعات ۱۲ تا چهار بامداد بر خ داده که معادل ۳۰ درصد کل تصادفات منجر به مرگ پایتخت است. به گفته سرهنگ موسوی پور، همچنین ۶۵ درصد از این نوع از تصادفات در بزرگراه‌ها اتفاق افتاده است. اینکه ۴۵ درصد از علل تامه تصادفات به عدم توجه به جلو از سوی رانندگان باز می‌گردد. وی گفت: بزرگراه آزادگان در این مدت ۱۰ درصد از تصادفات منجر به مرگ را به تنهایی به خود اختصاص داده که سهم زیادی از این درصد نیز به عابرین پیاده باز می‌گردد.

برخی ایستگاه‌های خط یک مترو هفته آینده سرویس دهی ندارند

دبیر شورای ترافیک استانداری تهران بازسازی و بهسازی زیرساخت‌های خطوط ریلی خط یک مترو حد فاصل ایستگاه‌های شوش تا شهرری خبر داد. ابوالفضل دربانی افزود: به منظور حفظ سلامت و ایمنی حرکت قطارها، ایستگاه‌های تریمینال جنوب، شهید بخارا، علی آباد، جوانمرد قصاب و شهرری در روزهای جمعه سرویس دهی نخواهند داشت و تعطیل هستند. دبیر شورای ترافیک استانداری تهران ادامه داد: در هفته آینده با توجه به تعطیلات پیش رو در روزهای دوشنبه، سه شنبه، چهارشنبه و جمعه ۱۲، ۱۳، ۱۴ و ۱۶ شهریور ماه و روزهای پنج شنبه و جمعه ۲۲، ۲۳ و ۳۰ شهریور ماه خدمات دهی انجام نمی‌شود.

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد:

مرگ ۲۸ تن و مصدومیت ۱۸۴ تن از زائران اربعین در تصادفات رانندگی

بانکی پرداخت کرده است و حالا که خود را فروخته و خریدار باید پلاک بزند تعدادی از جریمه‌ها پاک نشده‌اند و دوباره باید پرداخت کند. به او پیشنهاد می‌کنید که خوب برو اعتراض کن لاید پاسخ می‌دهد که ای آقادت خوش است چند صد میلیون تومان پولم گیر است و نمی‌خواهم معامله بهم بخورد و ضرر زیان بدهم، جهنم و ضرر مجبورم دوباره پرداخت کنم ان شاءالله از گلولی مسیبین اش پایین نرود.»

مراکز تعویض پلاک از فناوری های نوین بهره بیشتری خواهند برد. وی همچنین در یادداشتی که در اختیار ایسنا قرار داده، نوشت: «در یکی از مراکز شماره گذاری مشغول انجام امور اداری هستیم مشاهده می‌کنید که ارباب رجوعی مکدر و ناراحت است و زیر لب یا آشکارا نحوه مدیریت را به باد ناسزا گرفته، کنجکاو می‌شود که علت این پر خاشگرگی چیست و او بیان می‌کند که تمام جریمه‌ها را به صورت اینترنت‌تسی و از طریق درگاه‌های موجود

۷۷ درصد با وسیله نقلیه شخصی و ۲۰ درصد نیز با اتوبوس به پایانه‌های مرزی رفته‌اند. حدود سه درصد نیز با دیگر وسایل حمل و نقل نظیر هواپیما، قطار و ... راهی این سفر شده‌اند. رئیس پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با ایسنا از دستورش برای برخورد و افساد در گاه‌های بانکی متخلف در پرداخت جرائم رانندگی و ... خبر داد و اعلام کرد که به زودی مقدمات تحول در امر نقل و انتقال خودرو آسان تر می‌شود و

گروه اجتماعی: رئیس پلیس راهور فراجا از کاهش چشمگیر موارد فوتی و مصدوم حوادث مرتبط با زائران اربعین در کشور خبر داد. به گزارش «نقش جهان»، سردار سید تیمور حسینی در تشریح آخرین آمارها از وضعیت تردها و تصادفات مرتبط با زائران اربعین حسینی در کشور گفت: آمارهای مان‌شان می‌دهد که از کل زائرانی که از ابتدای ماه صفر تا ساعت ۲۴ روز یکشنبه، یعنی پایان روز اربعین حسینی به کشور عراق سفر کرده‌اند،

وزیر آموزش و پرورش:

دانش آموزان جامانده نادم شهر یور ثبت سفارش کتابهای درسی را انجام دهند

می‌شود. وی با بیان اینکه تعداد کتاب‌ها امسال یک میلیون جلد بیشتر از سال گذشته است افزود: تعداد عناوین به ۹۶۱ عنوان کاهش یافته و علت آن توقف برخی رشته‌های کار و دانش است. همچنین احمد رضا امینی مدیر کل نظارت بر نشر و توزیع کتاب‌های درسی نیز با بیان اینکه بهتر است دانش آموزان تا دهم شهر یور ثبت نام و سفارش خود را انجام دهند گفت: سامانه تا ۳۱ شهریور فعال است. وی با بیان اینکه برخی دانش آموزان هنوز کتابها را ثبت سفارش نکرده‌اند افزود: پایه دهم نظری ۳۴ درصد، فنی حرفه‌ای پایه دهم ۱۸ درصد و پایه دهم کار دانش ۱۱ درصد سفارش دادند.

نیز در این امر موثر است. وی با بیان اینکه امسال هیچ دانش آموزی بدون کتاب درسی نمی‌ماند افزود: ۸۵ درصد کتاب‌ها هم ثبت سفارش شده هم توزیع شده و با تقسیم کاری که انجام شده این آمار تا اول مهر به صد درصد می‌رسد و مشکل کمبود کتاب وجود ندارد. همچنین محمد علوی تبار معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش گفت: برای اینکه کتاب‌ها و محتواها امسال به صورت واضح‌تر برای دانش آموزان دوره ابتدایی قابل دسترسی باشد به صورت رنگی چاپ می‌شود و کتاب‌هایی که تصویر محور نیستند و متن محورند به صورت کتاب‌های وزیری چاپ

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال هیچ دانش آموزی بدون کتاب درسی نمی‌ماند گفت: ۸۵ درصد کتاب‌ها هم ثبت سفارش و هم توزیع شده است. با تقسیم کاری که انجام شده این آمار تا اول مهر به صد درصد می‌رسد و مشکل کمبود کتاب وجود ندارد. به گزارش «نقش جهان»، علیرضا کاظمی درباره علت پایین آمار ثبت سفارشات کتابهای درسی توسط دهمی‌ها گفت: دلیل این امر آن است که معلوم نیست هنرستانی‌ها چه رشته‌هایی را انتخاب می‌کنند و وارد چه رشته‌هایی می‌شوند چرا که این کار با تأخیر صورت می‌گیرد و همچنین بحث امتحانات شهر یور و هدایت تحصیلی

همچنین بحث امتحانات شهر یور و هدایت تحصیلی

روی خط خبر

«نقش جهان» ارزیابی کرد

ناترازی بنزین، بمب ساعتی اقتصاد ایران



گروه انرژی: ناترازی و واژهای که این روزها دست از سر اقتصاد کشور برداشته و خود را با هر بخش و صنعتی عجین کرده است؛ این بار این ناترازی به طور چشمگیرتری خود را در بخش بنزین نمایان ساخته است. سال گذشته، مصرف بنزین کشور از ۱۴۲ میلیون لیتر در تابستان سال گذشت و این موضوع باعث ناترازی تولید و مصرف داخلی این محصول شد، اما این رقم در سال جاری نیز مجدد تکرار شد و مصرف بنزین در کشور به ۱۴۰ میلیون لیتر در روز رسیده است. این امر با توجه به ظرفیت تولید ۱۱۵ میلیون لیتری بنزین در کشور، به معنای کسری روزانه ۲۵ میلیون لیتری در بنزین است. در حالی مسئولان دولت سیزدهم مدعی افزایش ۱۸ میلیون لیتری تولید بنزین در کشور هستند که افزایش بی‌رویه مصرف بنزین در کشور که این دستاورد را بی‌اثر کرده است چرا که کارشناسان معتقدند؛ ریشه ناترازی بنزین در بخش تولید نیست بلکه ریشه ناترازی بنزین در مصرف بی‌رویه است؛ این امر موجب شده به جای صادرات، در سال گذشته حدود ۳ میلیارد دلار واردات بنزین داشته‌یم. آنطور که ناصر عاشوری، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش گفته است از شرکت‌ها و پالایشگاه‌های فعلی نمی‌توان انتظار داشت ظرفیت تولید داشته، هر چند پروژه‌هایی در راستای افزایش کیفی محصولات در پالایشگاه‌ها در حال اجرا است. آنطور که وی هشدار داده با اطمینان می‌توان گفت ما تا دو سال آینده در همه حوزه های انرژی اعم از آب، برق، گاز و بنزین بحران خواهیم داشت و اگر امروز به اصلاح روند مصرف انرژی در کشور

و رود جدی نکنیم، دو سال دیگر به طور حتم بحران تأمین انرژی خواهیم داشت. از آنجایی که ایران از صادر کننده بنزین به وارد کننده شد و از طرفی امکان افزایش تولید با شرایط فعلی امکان پذیر نیست، «طرح تخصیص بنزین به نفر» مطرح شد. در این رابطه مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس به بیان توضیحاتی درباره طرح اعطای بنزین به نفر گفته است: طرح تخصیص بنزین به نفر در راستای برخورد کردن تمام مردم کشور از یارانه پنهان بنزین است؛ اما این شیوه یک ضعف اساسی دارد. با وجود اینکه سیاستگذار هدف مثبتی از تصویب و اجرای آن داشته است و در این جهت بوده است که به دهک‌های پایین جامعه کمک و حمایت شود، اما متأسفانه می‌بینیم در چهار دهه گذشته نتیجه این تخصیص برعکس بوده است. به جای اینکه این سیاست‌گذاری منجر به این شود که قشر محروم و دهک‌های اول و دوم و سوم و حتی چهارم را به سمت دهک‌های بالاتر هدایت کنیم کسی که در دهک هشتم و نهم و دهم است از این یارانه‌های مستقیم بهره برده است. پوردهقان می‌گوید: به

پرداخت شد. کارشناسان معتقدند اگر هیچ‌یک از سیاست‌های مدیریت مصرف مانند استفاده از کارت هوشمند بنزین، راهکارهای قیمتی و عوامل کاهش مصرف بنزین در کشور انجام نشود تا پایان سال بودجه‌ای بین چهار تا ۴٫۵ میلیارد دلار صرف واردات بنزین خواهد شد. هاشم اوعی، کارشناس انرژی در این باره به مهر گفته بود: ایران هفتمین کشور مصرف کننده انرژی در جهان است و ۶ میلیارد دلاری که به واردات بنزین اختصاص پیدا کرده معادل یک ششم درآمد نفتی در سال است. در وضعیت قرار داریم که تولید داخلی جوابگوی مصرف نیست و مصرف بنزین ما روند افزایشی را دارد ضمن آنکه روند افزایش مصرف بیش از روند افزایش تولید است به طوری که اعلام شده است امسال نسبت به مدت زمان مشابه ۱۳ درصد افزایش مصرف وجود دارد در حالی که رقم تولید ثابت است. اوعی می‌گوید: با نگاهی به ۵ سال گذشته یعنی زمانی که ستاره خلیج فارس تولید بنزین را آغاز کرد ما صادر کننده بنزین بودیم در حالی که از سال گذشته تبدیل به وارد کننده بنزین شدیم و ۶ میلیارد دلار برای واردات بنزین در نظر گرفته شده است در حالی که سال گذشته ۴ میلیارد دلار بود که نشان دهنده افزایش ناترازی بنزین است که سال به سال بیشتر می‌شود و ایران هفتمین کشور مصرف کننده انرژی در جهان است و ۶ میلیارد دلاری که به واردات بنزین اختصاص پیدا کرده معادل صادرات میعانات نفتی دو ماه سال است یعنی یک ششم درآمد نفتی سال را بنزین وارد کنیم.

مصرف بنزین

به ۱۴۰ میلیون لیتر رسید

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی گفت: مصرف بنزین در روز شنبه (سوم شهریورماه) به ۱۴۰ میلیون لیتر رسیده است. جعفر سالاری نسب، در ادامه با اشاره به اینکه میزان فرآورده نفتی مورد نیاز در مرزها برای بازگشت زائران تأمین شده است، اظهار کرد: فرآورده مورد نیاز در مرزها در حال تأمین است و مشکلی در سوخت رسانی به این مناطق وجود ندارد کارت‌های آزاد برای اتوبوس‌های عبوری برای مرزهای باشماق و ریمدان در نظر گرفته شده است. به گفته سالاری نسب، برای رفاه حال زائران کارت‌های اضطراری در جایگاه‌های سوخت افزایش پیدا کرده است. وی با اشاره به اینکه برای تأمین سوخت مورد نیاز موکب‌های اربعین حسینی هماهنگی‌های لازم انجام شده است، تصریح کرد: علاوه بر آن ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه‌های مرزی مهران، چذابه و سلمچه و ۱۷ دستگاه سوخت‌رسان سیار عرضه بنزین در مرزهای استان‌های کرمانشاه، ایلام، خوزستان و کردستان مستقر شده است.

حذف یارانه پنهان انرژی

با طرح تخصیص بنزین به نفر

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس به بیان توضیحاتی درباره طرح اعطای بنزین به نفر پرداخت و گفت: طرح تخصیص بنزین به نفر در راستای برخورد کردن تمام مردم کشور از یارانه پنهان بنزین است. مصطفی پوردهقان درباره به مهر گفت: این شیوه یک ضعف اساسی دارد و با وجود اینکه سیاستگذار هدف مثبتی از تصویب و اجرای آن داشته است و در این جهت بوده است که به دهک‌های پایین جامعه کمک بشود و از آنها حمایت بشود و به این وسیله جایگاه این افراد را بالاتر بیاوریم. وی خاطر نشان کرد: ولی متأسفانه می‌بینیم در ۴ دهه گذشته نتیجه این تخصیص برعکس بوده است. به جای اینکه این سیاست‌گذاری منجر به این شود که قشر محروم و دهک‌های اول و دوم و سوم و حتی چهارم را به سمت دهک‌های بالاتر هدایت کنیم کسی که در دهک هشتم و نهم و دهم است از این یارانه‌های مستقیم بهره برده است. پوردهقان ادامه داد: به عنوان مثال از یارانه پنهان قبری است که به جاده‌ها می‌دهیم چه کسی استفاده می‌کند؟ مشخص است کسی که چند خودرو دارد و شرایط مالی بهتری دارد.

ضرورت کاهش ۱۰ درصدی

مصرف برق کلیه مشترکان

مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرده است میزان تقاضای مصرف برق کشور ۴۲ روز است که از اوج مصرف سال گذشته بالاتر است. مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه ۴۸ ساعت گذشته در ساعات اوج مصرف، تقاضای مصرف برق به ۷۷۰۰ مگاوات رسید اظهار کرد: این در حالی است که در سوم شهریورماه، ۴۲ روز و ۴۲ نوبت از میزان تقاضای مصرف برق در سال گذشته با اعداد غیر قابل باور عبور کردیم. مدیرعامل شرکت توانیر افزود: بنا بر اعلام سازمان هواشناسی مردادماه گرم و بی‌سابقه‌ای را طی پنجاه سال اخیر پشت سر گذاشتیم و بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی قرار بود با اندکی کاهش دما در کشور مواجه باشیم که نه تنها دمای هوا کاهش نیافت بلکه گزارش‌ها حاکی از آن است که با پایداری و تداوم گرمای نامتعارف تا پایان هفته جاری نیز مواجه هستیم.

کاهش مصرف برق جز همراهی مردم امکان پذیر نیست

البته حسنعلی تقی‌زاده رئیس هیأت مدیره سندیکای برق معتقد است سال ۱۴۱۴ میزان ناترازی برق به ۳۷ درصد می‌رسد، این میزان کمبود برق شامل یک سوم تقاضای برق است. این میزان ناترازی بسیار خطرناک است. ناترازی برق دلایل متعددی دارد که فرسودگی شبکه تولید و توزیع را می‌توان یکی از مهمترین دلایل آن عنوان کرد.

و باید تدابیر مدیریت مصرف در سال آینده نیز بیشتر مورد توجه قرار گیرد و این امر جز با کمک و همراهی مردم امکان‌پذیر نخواهد بود. لازم به ذکر است، از ۱۵ خردادماه تا ۱۵ شهریور به دلیل ناترازی ۱۷ هزار مگاواتی محدودیت‌های برقی برای تأمین برق پایدار در نظر گرفته شد، همچنین با افزایش دما در هفته‌های گذشته مصرف برق از ۸۰ هزار مگاوات عبور کرد؛

وزیر نیرو و گفت: مصرف برق در کشور باید به طور جدی کاهش یابد و این امر جز با همراهی مردم امکان‌پذیر نیست. عباس علی‌آبادی وزیر نیرو، عنوان کرد: هم اکنون در اواخر فصل گرم سال هستیم و از دوره اوج بار مصرف برق عبور خواهیم کرد، اما باید تلاش کنیم مصرف برق را به طور جدی کاهش دهیم. وی خاطر نشان کرد: این امر تنها مربوط به امسال نیست

چرا همکاری گازی ایران و ترکمنستان آسیب دید؟

توانیم در زمینه تولید در خزر اقدام کنیم و با توجه به نیاز به تکنولوژی بالا و همچنین عمق زیاد آب می‌توانیم با کمک روسیه پروژه‌های دریایی را پیش ببریم. این کارشناس حوزه انرژی با اشاره به برنامه ایران برای تبدیل شدن به هاب گازی خاطر نشان کرد: این برنامه به لحاظ مسائل ژئوپلیتیکی ژئواستراتژیک برای ایران بسیار حائز اهمیت است اما یکی از موضوعاتی که باعث شده ما نتوانیم در زمینه تبدیل شدن به هاب گازی موفق باشیم این است که ما با تحریم همه‌جانبه مواجه بودیم، در نتیجه نتوانستیم سهم‌مان را در تجارت جهانی و منطقه‌ای بالا ببریم.

متقابل با یکدیگر دارند و از طرفی بحث ایجاد اوپک گازی نیز مطرح است اما واقعیت امر اینکه ایران علیرغم ذخایر بزرگ گازی از هیچ‌یک از مزایای آن بخصوص در حوزه تجارت گاز استفاده بهینه نداشته است. ایلنادر خبری نوشت: وی افزود: ما می‌توانیم بزرگ‌گازی در خزر داریم که به دلیل مسائل زیست محیطی و همچنین عدم اولویت تولید در شمال کشور تاکنون نداشته‌ایم و اکنون همکاری دو جانبه ایران و روسیه می‌تواند نقطه قوت برای هر دو کشور باشد یکی اینکه می‌تواند سطح مبادلات تجاری دو کشور را بالا ببرد و دوم اینکه ما

نماینده پیشین مجلس گفت: ما قبلاً مطالعاتی در حوزه صادرات گاز به اروپا از مسیر هند و پاکستان و همچنین ترکیه داشته‌ایم اما هر دو متوقف شد؛ به دلیل اینکه در شرایط تحریم هستیم، یعنی فارغ از این تصمیم‌گیری که کدام بازار اولویت دارد و به لحاظ مسائل فنی و اقتصادی کدام مسیر بهتر است؛ تحریم ما را از اصل ماجرا دور کرد و نتوانستیم روی صادرات گاز به اروپا برنامه‌ریزی کنیم. علی‌بختیار درباره همکاری گازی ایران و روسیه به ایلنا اظهار داشت: ایران و روسیه کشورهای بزرگ‌گازی جهان هستند که ظرفیت‌های بزرگی برای تجارت و همکاری

«نقش جهان» از سناریوی کاهش نرخ بهره در اقتصادهای بزرگ گزارش می دهد

دوربرگردان استراتژی پولی در جهان



نظر می رسد ریسک تورم مداوم در حال محو شدن است. بانک مرکزی انگلستان در اوایل ماه جاری میلادی نرخ بهره خود را با کاهش ۲۵/۰ درصدی به ۵ درصد رساند که نخستین کاهش پس از آغاز همه گیری محسوب می شد. در نقاط دیگر، بانک های مرکزی کانادا، نیوزیلند و چین در مسیر کاهش نرخ بهره قرار دارند. استثنای بزرگ مربوط به ژاپن است که مقامات برای نخستین بار در ۱۷ سال گذشته، چرخه انقباضی را آغاز کرده اند. پول راهنمایی کمی انجام داد تا سر نوشت نرخ های بهره در آمریکا پس از ماه سپتامبر، نامشخص باقی بماند. او گفت: «مسیر مشخص است و زمان بندی و سرعت کاهش نرخ بهره به داده های دریافتی، چشم انداز در حال تحول و تعادل ریسک ها بستگی دارد. اما رئیس فدرال رزرو نشان داد که او و همکارانش از این نقطه به بعد، اهمیت بیشتری به وضعیت کار خواهند داد تا تورم. جروم پاول در یک سخنرانی کلیدی در روز جمعه پیامی مستقیم به بازارها فرستاد و گفت که زمان آن فرارسیده است که بانک مرکزی آمریکا شروع به کاهش نرخ بهره کند. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو که روز جمعه در سمپوزیوم اقتصادی سالانه فدرال رزرو کانزاس سیتی در جکسون هال سخنرانی داشت در سخنان خود اعلام کرد که زمان تعدیل سیاست فرارسیده است. به گفته او جهت سفر مشخص است، و زمان و سرعت کاهش نرخ های داده های دریافتی، چشم انداز در حال تحول و تعادل ریسک ها بستگی دارد.

سیاست گذاران منطقه یورو همچنین در حال حاضر نسبت به رشد، نگرانی بیشتری دارند زیرا رشد اقتصادی پس از نمایش قوی در نیمه نخست سال ۲۰۲۴ با افت همراه شده است. آن ها همچنین در حال حاضر سیگنال نگرانی از تضعیف شدن بازارهای کار را بیشتر از تورم مخبره می کنند، حتی با وجود اینکه مسئولیت های بانک مرکزی اروپا شامل اشتغال نمی شود. در میان مقامات بانک مرکزی اروپا، برخی اجماع نظرها پیرامون حدود دو مرتبه کاهش نرخ بهره دیگر وجود دارد، از جمله اقدام در ماه سپتامبر؛ البته هر اندازه که تورم مطابق با پیش بینی های بانک مرکزی باقی بماند. طبق اعلام بانک مرکزی اروپا، تورم منطقه یورو در حال نزدیک شدن به هدف ۲ درصدی است که طبق پیش بینی ها در نیمه دوم سال ۲۰۲۵ محقق می شود. همچنین متن سخنرانی اندرو هیل، رئیس بانک مرکزی انگلستان، نشان می دهد که او نسبت به کاهش های بیشتر نرخ بهره رویکردی باز دارد، چرا که اعلام کرد به

با چه سرعتی پیش خواهد رفت. در همین حال و در مقابل این نااطمینانی، ضعف های در حال ظهور در بازارهای کار و رشد اقتصادی به شکل کلی، در حال جایگزین شدن با تورم به عنوان تهدید اصلی برای سیاست گذاران هستند. علاوه بر پاول، چندین عضو بانک مرکزی اروپا در جکسون هول حضور داشتند؛ اولی رن از فنلاند، مارتینس کازاکس از لتونی، بوریس وویچیچ از کرواسی و ماریو سنتنوزا پرتغال، همگی از حمایت خود برای یک کاهش دیگر نرخ بهره در ماه آینده میلادی خبر دادند، آن هم به دنبال کاهش تاریخی نرخ بهره در ماه ژوئن. اولی رن از فنلاند، معتقد است فرآیند تورم زدایی در منطقه یورو در مسیر درستی قرار دارد، در حالی که هشدار داد چشم انداز رشد در اروپا به ویژه تولید در شرایط نسبتاً رکود به سر می برد. او افزود: «این حقیقت، شرایط را برای کاهش نرخ بهره در سپتامبر فراهم می کند.» سنتنوزا پرتغال با توجه به داده های مربوط به تورم و رشد، تصمیم برای کاهش مجدد در کمتر از سه هفته را «آسان» خواند.

گروه اقتصاد کلان: در حالی که بانک مرکزی آمریکا اعلام کرده نرخ بهره در سپتامبر کاهش خواهد یافت، نگرانی رئیس بانک های مرکزی سراسر جهان اکنون از تورم به سوی نرخ اشتغال تغییر یافته است. به گزارش «نقش جهان»، مقامات بانک های مرکزی اصلی جهان این سیگنال مخبره کردند که آن ها با قاطعیت در مسیر کاهش نرخ بهره - یا ادامه کاهش آن - در ماه های آینده قرار دارند؛ این موضوع نشان دهنده آغازی بر پایان دوران هزینه های استقرای بالا است و این حقیقت را منعکس می کند که اقتصاد جهانی در حال رها کردن خود از چنگال تورم پسا همه گیری است. به نوشته بلومبرگ، جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا (فدرال رزرو)، در گردهمایی سالانه در میان سیاست گذاران و اقتصاددانان در منطقه جکسون هول ایالت آیووا مینگ آمریکا اعلام کرد: «زمان تعدیل سیاست (پولی) فرارسیده است.» پاول گفت زمانی که مقامات فدرال رزرو در سپتامبر دیدار کنند، بانک مرکزی نرخ بهره را کاهش خواهد داد. همزمان با مشخص شدن زمان دقیق آغاز کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو و قرار داشتن بانک های مرکزی بزرگ جهان در مسیر تسهیل سیاست پولی، بخشی از اضطراب سرمایه گذاران از میان می رود. با این وجود، یک نااطمینانی قابل توجه و ریسک ها باقی خواهند ماند. نه جروم پاول و نه هم تیان او، صحبت زیادی درباره این موضوع نداشتند که فرآیند کاهش نرخ بهره در چندین ماه آینده

جزئیات تالار مبادلات ارز توافقی

با توجه به اینکه قرار است تا چند روز دیگر تالار مبادلات ارز توافقی راه اندازی شود، قائم مقام مرکز مبادله ارز و طلای ایران جزئیات این تالار و سامانه آن را اعلام کرد و گفت: تالار مبادلات ارز توافقی یکی از گام های حرکت به سمت نظام پرداخت رسمی ارز در کشور است. علی حسین نبی زاده - قائم مقام مرکز مبادله ارز و طلای ایران - در گفت و گو با ایسنا، در رابطه با افتتاح تالار مبادلات ارز بازار گانی که تالار مبادلات ارز توافقی یکی از شاخه های آن است، به علت های زمینه ساز در رابطه با چرایی گشایش این تالار اشاره کرد و معتقد است که ابتدا باید چشم انداز کلان وضعیت بازار ارز در کشور را تشریح کرد تا بتوان به ریشه ها و زمینه های لزوم افتتاح این تالار و مزیت های آن واقف شد. وی تصریح کرد: در کشور ما، بازار ارز با اقتضائات کشور همخوانی ندارد، یعنی آنچه ما از بازار ارز تلقی می کنیم، با آنچه در عمل و در تجارت ارزی در حال رخ دادن است، تفاوت دارد و ریشه اصلی این مسئله نیز به نوعی به فاصله میان نظام بانکی - مالی با نظام تجاری باز می گردد که منشاء آن نیز، هم به تحریم ها و هم به مولفه هایی باز می گردد که در اختیار بانک مرکزی نیست.

دولت نباید اجازه دهد

تکانه های سیاسی و اقتصادی

بورس را دچار نوسان کند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد: بازار سرمایه زنجیره کامل جمع آوری سرمایه های خرد برای توسعه و تقویت تولید را کامل می کند لذا نباید دولت اجازه دهد یکسری شرایط جهانی و مسائل و تکانه های سیاسی و اقتصادی بخواهد بورس را دچار نوسان کند. روح الله عباسپور، با بیان اینکه بازار سرمایه بهترین گزینه برای تامین منابع واحدهای تولیدی در کشور است، به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، گفت: یکی از مشکلات موجود در کشور که تولیدکنندگان را دچار چالش کرده، اداره اقتصاد کشور به شیوه دستوری است. او قیمت گذاری به شیوه دستوری را امری ناعادلانه دانست و افزود: امروز مهمترین مانع بخش تولید و در کل اقتصاد کشور قیمت گذاری دستوری است به طوری که تاثیر منفی و آثار زیان باری که برای حوزه های مختلف اقتصادی به وجود آورده، روز بیشتر و بیشتر نمایان می شود.

تزریق ۱۰ همتی سود

این افراد را تضمین می کند

یک فعال بازار سرمایه به آثار مثبت و منفی بسته حمایتی ۱۰ همتی در بورس اشاره کرد و گفت: تزریق بسته حمایتی از سوی بانک مرکزی بیشتر از اینکه باعث جلب اعتماد سرمایه گذاران شود، سود آوری افراد خاصی را تضمین کرده است. مهدی ریاطی در گفت و گو با «صدای بورس» ضمن اشاره به حمایت های اخیر بانک مرکزی و شورای عالی بورس از بازار سرمایه به آثار مثبت و منفی آن پرداخت و گفت: باید توجه داشت بسته حمایتی در شروع ریزش کار کرد لازم را داشت، نه در حال حاضر که اعتماد سرمایه گذاران به بازار از بین رفته است. وی افزود: در روزهای اخیر توسط بانک مرکزی و شورای عالی بورس، در خصوص تزریق منابع به بازار برای حمایت از بورس تبلیغات گسترده ای صورت گرفت که آخرین موضوع مطرح شده تزریق ۱۰ همت منابع به بازار سهام برای حمایت از بازار بوده است.

«نقش جهان» ابزارهای سیاستگذار پولی و مالی برای رفع ابرچالش اقتصاد ایران را بررسی می کند

مسیر مهار تورم در دولت چهاردهم

اقتصادی بازمی گردد؛ به عنوان مثال بازیگری های اقتصادی نا به سامانی و تورم را به دنبال دارد. از جمله کسری بودجه با افزایش حجم نقدینگی که تورم را در پی دارد و تغییر نرخ ارز و بدهی دولت و نیز عدم هماهنگی منابع و مصارف؛ ناترازی و در نهایت تورم را به وجود می آورد. وزیر اسبق بازار گانی با اشاره به نوع واردات و صادرات و تحریم و نیز ورود به نهادهای اقتصادی گفت: باید دانست برداشت عمومی جامعه نسبت به آینده چیست. این مسئله بسیار تعیین کننده است و آثار روانی و انتظاراتی را در پی دارد. وی افزود: برخی بازیگران سود خود را در ناترازی می بینند و در صورت متعادل شدن وضعیت اقتصاد، بازیگران صحنه ارز و کمبود کالا سود خواهند برد. به گفته آل اسحاق مصرف کننده و تولید کننده هم انتظاراتی دارند که در مجموع تورم را شکل می دهد.

نظارت بر کیفیت نقدینگی، اصلاح نظام بانکی و گزیر بانک های ناسالم، اصلاح ساختار بودجه و بهبود تراز عملیاتی، عدم استفاده از استراتژی قیمت گذاری برای مهار تورم، اصلاح ناترازی صندوق های بازنشستگی، کاهش حجم نقدینگی موجود و تغییر لنگر اسمی خلاصه می شود. یک تحلیلگر حوزه اقتصاد تاکید کرد دولت شهید رئیسی تا حدی آهنگ رشد تورم را کنترل و تثبیت کرد و این رویه باید در دولت چهاردهم دنبال شود. یحیی آل اسحاق درباره وضعیت تورم اظهار کرد: تورم مثل تب در بدن است؛ یعنی وقتی بدنی با تب روبه رو می شود، ناشی از علل مختلفی است؛ ولی هر نوع بیماری آثار و نمودی به نام تب دارد. تورم در اقتصاد چنین حالتی دارد و مجموع روابط حاکم بر اقتصاد تورم را پدید می آورد که اوضاع نا به سامان اقتصادی را نمایان می سازد. وی افزود: یک سری آثار، به واقعیت های

درآمد - هزینه در اقتصاد کشور است. ناترازی درآمد - هزینه در مقیاس اقتصاد کلان، به معنای فزونی رشد مخارج بر رشد درآمد ملی است. در مقابل عامل ایجاد نوسانات تورم حول روند بلندمدت در اقتصاد در بازه های کوتاه مدت وابسته به لنگر انتظارات تورمی (که در اقتصاد ایران وابسته به نرخ ارز غیررسمی است) و واکنش سیاستگذار پولی به این نوسانات است. با توجه به تفکیک صورت گرفته، راهکارهای مهار تورم ناظر بر افاق اثر گذاری اقدامات، در دو دسته کوتاه مدت و بلندمدت قابل بیان است. به طور خاص اقداماتی که در کوتاه مدت بر کنترل تورم تأثیر دار شامل حداقل سازی نوسانات نرخ ارز حول روند بلندمدت نرخ ارز حقیقی، حکمرانی ریال و تقویت سیاستگذاری پولی توسط بانک مرکزی است و اقدامات بادامنه اثر گذاری بلندمدت نیز در موارد کنترل کمیّت و

گروه اقتصاد کلان: بدون تردید مهار تورم افسار گسیخته و بهبود قدرت خرید مردم، اولین خواسته از دولت چهاردهم محسوب می شود و لازم است مجموع سیاستگذاری ها معطوف به کنترل رشد سطح عمومی قیمت ها باشد. به گزارش «نقش جهان»، کارشناسان اعتقاد دارند در سایه رفع ناترازی نظام بانکی و بودجه نویسی صحیح می توان آهنگ رشد تورم را کاهش داد و از افزایش پایه پولی و نقدینگی جلوگیری کرد. بازوی پژوهشی مجلس اخیراً در گزارشی اعلام می کند: عوامل ایجاد تورم در اقتصاد به دو دسته عوامل بلندمدت و کوتاه مدت قابل تقسیم است. عامل اصلی ایجاد تورم در بازه بلندمدت که منجر به میانگین تورم بالاتر در ایران نسبت به کشورهای دیگر شده، رشد بالای نقدینگی مازاد بر رشد تولید است، البته رشد نقدینگی خود به صورت درون زا معلول ناترازی های

روی خط خبر

«نقش جهان» از اثرات سیاست‌های ارزی معیوب بانک مرکزی گزارش می‌دهد

چالش ارزان‌فروشی کالاهای صادراتی



گروه صنعت و تجارت: فعالان اقتصادی عنوان می‌کنند که به دلیل سیاست‌های غیراصولی بانک مرکزی، شرکت‌های خصوصی بزرگ برای تامین ارز واردات خود، اقدام به ارزان‌فروشی کالاهای صادراتی می‌کنند. در واقع سیاست‌گذاری غیراصولی منجر به افزایش فشارها به صادرکنندگان برای تامین ارز در پی پدیده ارزان‌فروشی صادرات را در پی داشته است. در همین رابطه، محمدرضا ترابی، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمان گفته است که فروش زیر قیمت پسته صادراتی برای تامین ارز واردات، بازار را خراب کرده است؛ چرا که برخی از شرکت‌ها برای تامین ارز واردات، اقدام به صادرات پسته و فروش زیر قیمت آن کرده‌اند که این مساله ضمن تخریب بازار، به کشاورزان و صنعت پسته آسیب وارد کرده است. این پدیده در سایر صنایع نیز قابل مشاهده است. چندی پیش نیز مجید سعیدیان؛ عضو هیات‌مدیره انجمن نورد کاران فولادی ایران در همین زمینه به دنیای اقتصاد عنوان کرد: از ابتدای امسال که فعالان صنعت فولاد موظف به بازگشت ۱۰۰ درصد ارز حاصل از صادرات خود با بهای دلار نیمایی شدند. این سیاست در شرایطی اجرایی شد که هر صادرکننده‌ای برای حضور در بازار جهانی به ارز و هزینه کردهای دلاری نیاز دارد. حضور در بازار جهانی و فروش محصولات به سایر کشورها نیازمند حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی با هدف جذب مشتری و تعامل با طرف‌های خارجی است. در همین حال صنایع ناچار به تامین بخشی از تجهیزات و مواد اولیه خود از بازارهای جهانی هستند. در واقع صنایع برای تداوم تولید و تجارت خود نیازمند ارز هستند. حال دولت از تولیدکنندگان انتظار دارد از

صادراتی خود را با قیمت دلار نیمایی به کشور بازگرداند و هم‌زمان ارز مورد نیاز برای وارداتشان را با قیمت دلار آزاد تامین کنند. سعیدیان تاکید کرد: این سیاست به منزله کاهش قابل توجه صادرات فولاد کشور است و نشانه‌های آن را در آمارهای صادراتی، می‌توان جست‌وجو کرد. این عضو هیات‌مدیره انجمن نورد کاران فولادی گفت: بخش بزرگی از صنایع فولادی کشور را واحدهای وابسته به دولت تشکیل می‌دهند. طبقا دولت به سبب حمایتی که در طول سال‌های گذشته از این صنایع داشته، می‌تواند اکنون نیز از آنها طلب بازگشت ارز صادراتی با قیمت دلار نیمایی را بکند، اما شرایط برای واحدهای تولیدی بخش خصوصی تفاوت دارد. به‌ویژه آنکه بسیاری از این واحدها تاب‌آوری به مراتب پایین‌تری دارند و نمی‌توانند از پس شرایط مورد بحث بر بیایند. همچنین صدرالدین نیاروانی، نایب‌رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران گفت: متأسفانه با مشکلی در بخش صادرات مواجه شده‌ایم که شرکت‌های خصوصی بزرگ و شرکت‌هایی که اساساً پیش از این در حوزه صادرات فعالیتی نداشته و ماموریت دیگری برای تامین مایحتاج کشور داشته‌اند، با سیاست‌های

جدید بانک مرکزی در قبال عدم تخصیص ارز به این شرکت‌ها، وارد عرصه صادرات شده‌اند. وی افزود: در حال حاضر این شرکت‌ها به صورت غیرتخصصی و صرفاً با نیت دریافت ارز حاصل از صادرات و برگرداندن آن به صورت کالاهای مورد نیاز خودشان و واردات قطعات برای ساخت محصولات که در کشور تولید می‌کنند، وارد حوزه صادرات شده‌اند. نیاروانی اضافه کرد: به عنوان مثال این شرکت‌ها پسته صادراتی ایرانی را به مقدار زیاد می‌خرند و در بازارهای صادراتی مثل چین و امارات می‌فروشند؛ اگر در حال حاضر تجار ما به عنوان مثال پسته را یکپول هزار تومان می‌فروشند، این شرکت‌ها یکپول ۹۵۰ تومانی می‌فروشند فقط برای اینکه با ارزی که به دست می‌آورند موارد مورد نیاز خود را بخرند و فکر می‌کنند این با واردات جبران کنند. در حالی که این مساله بازار تجارت ایران را طوری به هم می‌ریزد که تجار جوان و کسانی که سرمایه کمتری دارند به هیچ عنوان توان رقابت در این بازارها را ندارند. در گزارشی که از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص چالش‌های بازگشت ارز حاصل از صادرات منتشر شده توضیح

ماشین‌آلات دپوشده

در گمرک ترخیص می‌شوند

معاون وزارت صمت گفت: همه ماشین‌آلات موجود که از قبل وارد شده‌اند و در گمرکات کشور هستند فارغ از قوانین جدید بانک مرکزی (برای آخرین بار) ترخیص می‌شوند. محمد مهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صمت در این باره اظهار کرد: برخی از ماشین‌آلات در سال‌های گذشته ثبت سفارش شده بودند و در گمرکات کشور وجود داشتند، اما به علت محدودیت‌های بانک مرکزی، ترخیص آنها دچار چالش شده بود، هم‌اکنون بخشنامه ترخیص آنها را بانک مرکزی به وزارت صمت ابلاغ کرد. وی افزود: این ماشین‌آلات عمدتاً مشابه داخلی ندارند و می‌توانند در کارخانه‌ها منجر به کاهش مصرف انرژی و افزایش بهره‌وری شوند، همچنین ترخیص این ماشین‌آلات درصد زیادی از موضوع فرسودگی خطوط تولید را حل می‌کند. معاون صنایع عمومی وزارت صمت افزود: واردات ماشین‌آلات فرآیند زمان‌بری است از ثبت سفارش تا ساخت ماشین و حمل به کشور حدود ۲ تا ۳ سال طول می‌کشد تا تولیدکننده‌ها بتوانند ماشین‌آلات مورد نیاز خود را تامین کنند.

رشد ۱۳۸ درصد صادرات ایران

به اتحادیه اوراسیا

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره به برگزاری «نشست بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا» در ۹ تا ۱۰ مهر در ایروان، جمهوری ارمنستان از حضور بیش از ۳۰۰ شرکت ایرانی و پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا (روسیه، ارمنستان، بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان) در این نشست خبر داد. مهدی ضیغمی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با تاکید بر اهمیت برگزاری نشست بزرگ تجاری ایران و اوراسیا، گفت: به نظر می‌رسد پیش از اجرایی شدن موافقتنامه تجارت آزاد برگزاری نشست بزرگ تجاری ایران و اوراسیا، فرصت مغتنمی خواهد بود تا با استفاده از این امکان، زمینه لازم برای بهره‌مندی حداکثری فعالان اقتصادی کشورمان از این موافقتنامه را فراهم آوریم.

مبادلات ریالی با در تجارت

با عراق ممکن نیست

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق اظهار کرد: انجام مبادلات ریالی هم به دلیل تحریم‌ها از مسیر بانک‌ها ممکن نیست و تاجران، ریال حاصل از فروش کالا در بازار عراق را از طریق ارتباطات خود با صرافان عراقی می‌کنند و امکان تسویه حساب مستقیم را ندارند. شعبان فروتن، در تشریح آخرین وضعیت تجارت دو کشور به این‌گونه گفت: صادرات ایران به عراق با وجود مسائل و چالش‌های مرسوم در رویه‌های مطلوب ادامه دارد و در این شرایط آنچه می‌تواند به استمرار فعالیت یک تاجر ایرانی در تجارت با این کشور بینجامد حفظ کیفیت کالا است. عراق، تنها مقصد صادراتی تاجران ایرانی نیست و تاجران ترکیه، چین، اردن و دیگر کشورها در تلاش هستند سهم خود را در این بازار افزایش دهند. وی در پاسخ به آخرین وضعیت چالش‌های برآمده از دوترخی شدن دلار برای تاجران ایرانی اظهار کرد: بیشتر صادرکنندگان ایرانی اکنون در تجارت با عراق با ریال کار می‌کنند و بدون استفاده از دلار هم تبادلات مالی دو کشور پیش می‌رود.

صنعت خودروسازی چقدر ارزش‌نیمایی گرفت؟

گروه صنعت و تجارت: از ابتدای سال تا ۵ شهریور ماه صنعت خودروسازی ۳ میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلار ارزش گرفته است که از این میزان ۲ میلیارد و ۱۷۸ میلیون دلار ارزش‌نیمایی بوده است. بررسی جدیدترین آمار مربوط به تامین ارز نشان می‌دهد که از اول فروردین ماه تا ۵ شهریور ماه امسال، ۲۸ میلیارد و ۷۹۱ میلیون دلار ارزش برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده است. از این میزان سهم صنایع ۲۱ میلیارد و ۷۵۴ میلیون دلار بوده است. بررسی جزئیات تامین ارز بخش صنایع نیز حاکی از آن است از ابتدای امسال تا ۵ شهریور ماه تامین ارز نیمایی برای صنایع حمل و نقل و خودرو معادل ۲ میلیارد و ۱۷۸ میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و الکترونیک معادل یک میلیارد و ۸۳۹ میلیون دلار، صنایع معدنی معادل یک میلیارد و ۵۸۵ میلیون دلار، ماشین‌آلات و تجهیزات تولید معادل یک میلیارد و ۲۸۵ میلیون دلار و منسوجات و پوشاک معادل ۷۹۵

میلیون دلار بوده است. بخش مربوط به سایر کالاهای نیز در بخش صنایع ۷ میلیارد و ۷۶۷ میلیون دلار ارزش‌نیمایی دریافت کرده است. بر این اساس در مجموع میزان ارزش‌نیمایی تامین شده برای صنایع ۱۵ میلیارد و ۴۴۹ میلیون دلار بوده است. همچنین از ابتدای سال تا ۵ شهریورماه سال جاری ۶ میلیارد و ۳۰۵ میلیون دلار ارزش واردات در مقابل صادرات به صنایع تخصیص یافته است. بر همین مبنا در مدت یاد شده میزان ارزش تامین شده واردات در مقابل صادرات برای صنایع حمل و نقل و خودرو یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار بوده که با توجه به ۲ میلیارد و ۱۷۸ میلیون دلار ارزش‌نیمایی تامین شده برای این بخش در مجموع صنایع حمل و نقل و خودرو ۳ میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلار ارزش دریافت کرده است. صنایع تجهیزات برق و الکترونیک در مدت یاد شده ۲۱۰ میلیون دلار ارزش واردات در مقابل صادرات دریافت کرده که بر این اساس این بخش از صنعت در مجموع ۲ میلیارد و ۴۹۰ میلیون دلار ارزش‌نیمایی و ارزش

واردات در مقابل صادرات دریافت کرده است. بخش مربوط به صنایع معدنی نیز در این مدت یک میلیارد و ۵۶ میلیون دلار ارزش واردات در مقابل صادرات دریافت کرده که مجموع ارزش دریافتی این بخش به انضمام ارزش‌نیمایی ۲ میلیارد و ۶۴۱ میلیون دلار رسیده است. بخش ماشین‌آلات و تجهیزات تولید نیز یک میلیارد و ۱۳ میلیون دلار ارزش واردات در مقابل صادرات دریافت کرده که در مجموع ۲ میلیارد و ۲۹۸ میلیون دلار ارزش‌نیمایی ارزش واردات در مقابل صادرات دریافت کرده است. منسوجات و پوشاک در مدت یاد شده ۴۳ میلیون دلار ارزش واردات در مقابل صادرات دریافت کرده که بر این اساس مجموع تامین ارز این بخش از صنعت به ۸۳۸ میلیون دلار رسیده است. سایر بخش‌های صنعت نیز در مدت یاد شده ۲ میلیارد و ۵۱۱ میلیون دلار ارزش واردات در مقابل صادرات دریافت کرده که در مجموع تامین ارز این بخش به ۱۰ میلیارد و ۲۷۸ میلیون دلار رسیده است.



انتقاد رییس دیوان عالی کشور از افزایش آمار پرونده‌های خانواده

تعداد قاضی بر گزار شود. عباسیان رئیس شعبه هشتم دیوان عالی کشور بیان کرد: هدف از برگزاری این جلسه بر دو موضوع اتقان آراء و کاهش پرونده‌های خانواده است، اگر ورودی پرونده‌ها افزایش یابد، کیفیت اتقان آراء کاهش می‌یابد. دعاوی خانوادگی از دعاوی هیجانی است که با سرعت رسیدگی منافی دارد. از سال ۴۸ تا کنون با محاکم خانواده در ارتباط هستیم. در حال حاضر ۵۰ دادگاه خانواده در تهران داریم که با انبوهی از پرونده مواجه هستیم. هدف ما صلح و سازش در دعاوی خانواده است. از دیگر موارد مطرح شده از سوی حاضرین در این جلسه، تعدد و تراکم پرونده‌ها به عنوان یکی از مشکلات محاکم در رابطه با طلاق توافقی که با توجه به وقت گیر بودن این نوع پرونده‌ها، نیاز به اصلاح مقررات عنوان گردید، دوری از محاکم، تعرفه‌های مشاورین، موجب شده است که مراکز مشاوره خانواده قبل از طلاق اساساً بی‌اهمیت و ناکارآمد تلقی گردد که استقرار مراکز مشاوره در داخل ساختمان دادگاه از پیشنهادات مطرح شده در این نشست بود. همچنین دفاتر طلاق و ازدواج به عنوان جزئی از قوه قضائیه به دلیل عدم ارتباط سیستمی با محاکم خانواده (نوعاً استعمال از صحت و قطعیت دادنامه)، باعث سردرگمی و اطاله دادرسی شده است. موضوع قاضی مشاور، سنوات و توجه آن در کمیسیون نقل و انتقالات، کثرت ارجاع پرونده‌های خانواده و کمبود قضات و نیروی قضایی، استفاده از وکلاء متعدد در این حوزه، راه اندازی سامانه پاسخ‌دهی، قاضی مشاور خانم در شهرستان‌ها، مشکل و ابهامات قانون حمایت خانواده، داور و مشاوره، استفاده از قضات (حوزوی) در رسیدگی به پرونده‌های خانواده، ایرادات قانونی از مباحث مطرح شده در این نشست بود که مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.



است. مرتضوی در ادامه بیان کرد: در بررسی‌های انجام شده از دادگاه‌های خانواده، ۴۵ شعبه بلا تصدی است که باید تدابیر لازم برای اختصاص قضات اندیشیده شود تا از تجدید اوقات جلوگیری شود و امور مردم معطل نماند. بلادی رئیس شعبه ۲۷ دیوان عالی کشور هم گفت: دادگاه خانواده نیاز به ارتقاء دارد، طلاق راه حل مناسبی نیست گرچه هیچ‌کس با طلاق موافق نیست و عوارضی دارد، در طلاق بحث آسیب‌های اجتماعی مطرح است لذا رسیدگی به این پرونده‌ها نیاز به قضات مجرب دارد، وضعیت دادگاه‌های خانواده باید مناسب‌تر شود. وی افزود: در دادگاه خانواده سعی بر اجرای عدالت است. احکام صادر شده منطبق با قوانین است و فصل خصومت می‌شود لکن می‌بایست زمان زیادی برای رسیدگی به این پرونده‌ها صرف شود. وی اضافه کرد: کیفیت هیأت‌های مشاوره باید به گونه‌ای باشد که نظرات آنان ملاک دادگاه باشد. عقیده دارم دادگاه خانواده با

رییس دیوان عالی کشور گفت: افزایش آمار وارده پرونده‌های خانواده مناسب نیست و باید در این زمینه آسیب شناسی لازم انجام شود. به گزارش «نقش جهان» به نقل از روابط عمومی دیوان عالی کشور، جلسه سامان‌دهی وضعیت محاکم خانواده با حضور حجت الاسلام و المسلمین محمدجعفر منتظری رئیس دیوان عالی کشور، معاون نظارت، معاون امور هیأت عمومی، قضات و برخی از رؤسای دادگاه‌های خانواده تهران و البرز برگزار شد و حاضرین در این جلسه به ارائه نظرات در خصوص وضعیت محاکم خانواده پرداختند. رئیس دیوان عالی کشور در این جلسه پس از استماع اظهارات قضات و همچنین معاون نظارت دیوان عالی کشور با تأکید بر رسیدگی با دقت به پرونده‌های خانواده اظهار کرد: افزایش آمار وارده پرونده‌های خانواده مناسب نیست. باید در این زمینه آسیب شناسی لازم انجام شود. منتظری در ادامه بیان کرد: ضمن رفع اشکالات در رسیدگی به پرونده‌های خانواده به خصوص طلاق و به ویژه در محاکم تجدیدنظر و دیوان عالی کشور حتی الامکان با تشکیل جلسه اظهارات طرفین استماع شود. وی اضافه کرد: ان شاءالله خروجی این جلسات برای دستگاه قضایی و مردم مفید باشد، استفاده از نظریات، پیشنهادات و تجربیات همکاران قضایی در رفع اشکالات و ایرادات مقرر خواهد بود. عبدالحمید مرتضوی معاون نظارت دیوان عالی کشور نیز با بیان اینکه خانواده اساسی‌ترین پایه و نهاد و اصول جامعه است و اگر خانواده مستحکم باشد جامعه‌ای مستحکم خواهیم داشت، اظهار کرد: وظیفه اصلی قوه قضائیه رسیدگی سریع، دقیق و منطبق با عدالت به امور مردم است. وی با تأکید بر افزایش اتقان آراء گفت: کشف و انعکاس علل نقض آراء در مراجع مافوق بهترین روش برای اتقان آراء و در نتیجه کاهش اطاله دادرسی

۱۳ توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم در نخستین دیدار پس از تشکیل کابینه؛

اولویت فوری، حل مسئله گرانی و تورم است

ادامه از صفحه ۲

دانش‌پژوهان برخی اظهارات تردیدآمیز درباره فواید آن، گفتند: کشور نمی‌تواند خود را از یک مسئله علمی، فنی و پیشرفته دنیا محروم کند و با عقب افتادن از این مسیر سال‌ها بعد به دنبال آغاز آن باشد. رهبر انقلاب، طرح‌های دولت در زمینه تکمیل مسیرهای شمال - جنوب و شرق - غرب را با توجه به ظرفیت‌های ارتباطی مهم کشور یکی دیگر از اولویت‌های غیرقابل صرف نظر خواندند و افزودند: مسئله امنیت غذایی، خودکفایی در گندم، روش‌های نوین آبیاری در کشاورزی، توسعه بخش‌های بالادستی نفت و استفاده هر چه ممکن از امکانات برای بکارگیری شیوه‌های جدید استخراج نفت و گاز و همچنین تولید محصولات متنوع و پر شمار در بخش‌های پایین‌دستی از دیگر اولویت‌های مهم پیش روی کشور است. موضوع فضای مجازی، نکته هشتم رهبر انقلاب خطاب به دولتمردان بود. ایشان گفتند: امروز فضای مجازی دیگر مجازی نیست بلکه واقعیت رو به توسعه در زندگی مردم است؛ بنابراین، در فضای مجازی باید حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد. ایشان تعبیر سابق خود از فضای مجازی کشور به رها و ول بودن را ناشی از نبود حکمرانی قانونمند خواندند و گفتند: اگر در این زمینه خلأ قانونی دارید، قانون‌مورد نیاز را ایجاد کنید و بر اساس آن زمام کار را به دست بگیرید، همچنانکه در همه دنیا با جدت این کار را می‌کنند؛ بگونه‌ای که اکنون می‌بینید که فرانسوی‌ها آن فرد ریخاطر نقض حکمرانی خود با داشت کرده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: نقض حکمرانی قابل قبول نیست. کشور در اختیار شماست و در قبال آن وظیفه و مأموریتی دارید و نباید اجازه دهید حکمرانی شما را نقض کنند. ایشان با اشاره به روشن بودن مبنای حرفشان درباره فضای مجازی و در عین حال اصرار بر برخی افراد بر سو برداشت یا فهم غلط، گفتند: اگر فضای مجازی در کشور قانونمند شود، تبدیل به فرصت می‌شود اما بدون حکمرانی قانونمند، به تهدید تبدیل خواهد شد. رهبر انقلاب در بحث فضای مجازی، بار دیگر مسئله مهم هوش مصنوعی و شتاب عجیب و حیرت‌آور این فناوری در دنیا را مورد توجه قرار دادند و گفتند: اکنون دستگاه‌های نظامی و غیرنظامی ما در حال بهره‌برداری از این فناوری هستند اما این استفاده نباید ما را فریب دهد زیرا صرف بهره‌برداری امتیاز نیست بلکه باید بر لایه‌های عمیق و متنوع این فناوری مسلط شد.

بگویند بی‌پولیسم و عوام‌گرایی است، توجه نکنید چرا که اطلاع از متن زندگی مردم با کار تابل و گزارش‌های کتبی امکان‌پذیر نیست، حتی اگر گزارش‌های خوبی باشد؛ بنابراین سفر استانی و حضور در بین مردم از جمله روستاها و تصمیم‌گیری بر اساس مشاهدات و شنیده‌ها را دنبال کنید. نکته مهم بعدی که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اهمیت آن را جزو بیانات نظام و انقلاب دانستند، مسئله عدالت بود. ایشان با اشاره به تصویب و اجرای برنامه‌ها و قوانین مختلف، تعیین تأثیر آنها در تحقق عدالت را بسیار مهم بر شمرند و خاطر نشان کردند: چند سال قبل مسئله پیوست عدالت را مطرح کردیم و گفتیم که برای هر قانون و تصمیم مهم باید پیوست عدالت تهیه شود که مرحوم آقای رئیسی نیز مقداری در این زمینه پیش رفت و کارهایی انجام داد اما نیمه‌کاره ماند. رهبر انقلاب، پیوست عدالت را نه یک کار اداری و فرم کاغذی و تشریفاتی ضمیمه به قوانین بلکه یک امر واقعی و در متن قوانین و برنامه‌ها خواندند و افزودند: پیوست عدالت یعنی مراکز می‌مانند سازمان برنامه و بودجه که تصمیم‌سازی یا آماده‌سازی لوائح و قوانین را بر عهده دارد و یا گروهی از طرف رئیس‌جمهور موظف شوند که تأثیر برنامه‌ها و قوانین را بر شاخص‌های عدالت اجتماعی از جمله فاصله طبقاتی بسنجند و در صورت افزایش شکاف طبقاتی، آن قسمت از برنامه را حذف کنند. ایشان با اشاره به اطلاع از تولید نرم‌افزاری به دست گروهی از جوانان دانشگاهی در خصوص انطباق برنامه‌ها و قوانین با پیوست عدالت، مسئولان را به دعوت از این گروه و استفاده از محصول آنها در صورت مفید بودن توصیه و تأکید کردند: عدالت با گفتن و بیان مکرر زبانی محقق نمی‌شود بلکه انگیزه و ورود در میدان می‌طلبد که خوشبختانه این انگیزه در رئیس‌جمهور وجود دارد و باید به گونه‌ای عمل شود که هیچ مسئولی نتواند از راه منتهمی به عدالت، تخلف کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه هفتم، رعایت اولویت‌ها با توجه به منابع و فرصت محدود و کارهای زیاد پیش رو را مورد توجه قرار دادند و افزودند: برخی اولویت‌ها مربوط به مسائل فوری است مانند مسئله تورم و گرانی است که باید به صورت مناسبی آنها را حل کرد اما برخی اولویت‌ها ناظر به مسائل زیرساختی است که اگر امروز از آن غفلت شود ۱۰ سال بعد باید به ناچار آن کار را آغاز کرد. ایشان انرژی هسته‌ای را از جمله اولویت‌های زیرساختی و ضروری برای آینده کشور دانستند و بناواورد

... حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ملت ایران را دارای ظرفیت نابغه‌سازی خواندند و با اشاره به نامداری چون خواجه نصیرالدین طوسی، ابن سینا، ملاصدرا و زکریا رازی گفتند: اینها نشانه ظرفیت بیکران پرواز فکری ملت ایران است و اکنون نیز می‌توانیم از جوانان با استعداد کشور، نابغه پرورش دهیم. رهبر انقلاب، ظرفیت‌های سیاسی، عمق راهبردی و قدرت منطقه‌ای را از دیگر ظرفیت‌های ایران بر شمرند و افزودند: تجربه‌های مثبت و منفی ۴۵ سال اخیر نیز جزو ارزنده‌ترین نکات است که باید مورد توجه قرار گیرد. تبیین نکات ضروری در انتخاب همکاران دولت جدید، سومین نکته سخنان رهبری در این دیدار بود. ایشان گفتند: همکاران جوان، مؤمن، انقلابی، متعهد و پرانگیزه را انتخاب کنید تا گره‌ها راباز کنند و با پرورش آنها در مدیریت‌های رده‌های مختلف از پایین، به تدریج نسلی از مدیران برجسته و پرانگیزه برای فردای کشور شکل گیرد. رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور توصیه کردند: صد جوان با این خصوصیات را به کار بگیرید و در پایان دولت، صد مدیر قوی و آماده تحویل دهید که این کار بسیار بزرگی خواهد بود؛ البته شهید رئیسی هم در این زمینه توفیقاتی داشتند. ایشان در نکته بعدی با اشاره به اشارات رئیس‌جمهور به موضوع کارشناسان، تأکید کردند: درباره استفاده از کارشناسان عقیده‌راسخ دارم؛ چرا که این کار ضمن پیشبرد کشور و رضایت مردم، حکمرانی را خردمندانه و اندیشه‌ورزانه می‌کند و از دایره کار محفلی، رفاقتی و توصیه‌ای نجات می‌دهد. رهبر انقلاب در عین حال تأکید کردند: در استفاده از کارشناسان باید مراقب بود که ته‌نشین‌های ذهنی غلط در لباس و ادبیات کارشناسی خود را تحمیل نکنند. ایشان با استناد به فرمایش امیرمؤمنان (ع) افزودند: در مشورت و خواستن نظر کارشناسی نباید با بخیل، ترسو و حریص مشورت کرد؛ چرا که خلیقات رفتاری آنها در رأی کارشناسی و مشورت‌هایشان اثر می‌گذارد و مشکل ایجاد می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایمان، صداقت، شناخت و اعتقاد به توانمندی‌های داخلی و ملی را ویژگی‌های ضروری کارشناس مفید بر شمرند و گفتند: کارشناسی که به دنبال نسخه‌های نسخ‌شده و قدیمی و بی‌اعتبار خارجی است، هیچ فایده‌ای ندارد. رهبر انقلاب در توصیه‌ای دیگر مسئولان دولت را به حضور در بین مردم سفارش کردند و گفتند: به این حرف‌ها که اگر سفر استانی کردید